1

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.12.2016                                        № 1857

г. Лесной

Об установлении предельных уровней соотношения среднемесячной заработной
платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной
заработной платы работников муниципальных учреждений и муниципальных

унитарных предприятий городского округа «Город Лесной»

 В соответствии со статьями 144, 145, 349.5 Трудового кодекса Российской
Федерации, в целях упорядочения условий оплаты труда руководителей, их
заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных
унитарных предприятий городского округа «Город Лесной»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной
платы для руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных
учреждений городского округа «Город Лесной» и среднемесячной заработной платы
работников (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его
заместителей, главного бухгалтера) этих учреждений от 1 до 4.
 2. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной
платы для руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных
унитарных предприятий городского округа «Город Лесной» и среднемесячной
заработной платы работников (без учета заработной платы соответствующего
руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) этих предприятий от 1 до 4.

3. Утвердить Порядок размещения информации о среднемесячной заработной
плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных
учреждений и муниципальных унитарных предприятий в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет (прилагается).

4. Комитету экономического развития, торговли и услуг администрации
городского округа «Город Лесной», функциональным (отраслевым) органам
администрации городского округа «Город Лесной», осуществляющим отдельные
функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений и муниципальных
унитарных предприятий, привести нормативные правовые акты городского округа

2

«Город Лесной» по вопросам оплаты труда работников муниципальных учреждений
и муниципальных унитарных предприятий в соответствие в настоящим
постановлением.

5. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы
администрации по финансам и бюджетной политике – начальника муниципального
казенного учреждения «Управление по финансам и бюджетной политике
администрации городского округа «Город Лесной» И.Н. Трапезникову.

Первый заместитель главы администрации
городского округа «Город Лесной»      Ю.В. Иванов

1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
городского округа «Город Лесной»
от 30.12.2016 № 1857
«Об установлении предельных уровней
соотношения среднемесячной
заработной платы руководителей, их
заместителей, главных бухгалтеров и
среднемесячной заработной платы
работников муниципальных учреждений
и муниципальных унитарных
предприятий городского округа «Город
Лесной»

ПОРЯДОК
размещения информации о среднемесячной заработной плате

руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных
учреждений и муниципальных унитарных предприятий городского округа
«Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

1. Общие положения

1.1. Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате

руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных
учреждений и предприятий городского округа «Город Лесной» в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет (далее – Порядок) разработан в целях
упорядочения условий оплаты труда руководителей, их заместителей и главных
бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных
предприятий городского округа «Город Лесной» и определяет процедуру
размещения вышеназванной информации в информационно-телекоммуникационной
сети Интернет.

1.2. В составе размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет информации запрещается указывать данные, позволяющие определить
место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства
коммуникации лиц, указанных в пункте 1.1 настоящего Порядка, а также сведения,
отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.

2. Порядок размещения информации

 о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных
бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных
предприятий городского округа «Город Лесной» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет

2.1. Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной

заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров
муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий городского
округа «Город Лесной» размещается на официальном сайте городского округа

2

«Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по
адресу: gorodlesnoy.ru и на собственных сайтах муниципальных учреждений и
муниципальных унитарных предприятий.

2.2. Муниципальные учреждения, муниципальные унитарные предприятия
представляют информацию в информационно-аналитический отдел администрации
городского округа «Город Лесной» для размещения на официальном сайте
городского округа «Город Лесной», до 10 марта года, следующего за отчетным, по
форме согласно приложению к настоящему Порядку, а также размещают в
указанный срок на своем сайте.

2.3. Информационно-аналитический отдел администрации городского округа
«Город Лесной» в течение 3–х рабочих дней с момента поступления
опубликовывает данную информацию на официальном сайте городского округа
«Город Лесной».

3

Приложение к Порядку размещения информации
о среднемесячной заработной плате
руководителей, их заместителей и главных
бухгалтеров муниципальных учреждений и
муниципальных унитарных предприятий
городского округа «Город Лесной» в
информационно-телекоммуникационной сети
Интернет

ИНФОРМАЦИЯ
 о среднемесячной заработной плате

 руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров
_________________________________________________________,

(наименование муниципального учреждения, муниципального унитарного предприятия)
за 20___ год

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Должность
Среднемесячная

заработная плата, руб.